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پاییز 99، بهار اشتغال کرمانشاه شد
نرخ بیکاری کرمانشاه، کم ترین رقم در 10 سال اخیر

ســپهرغرب، گروه خبر: گزارش مرکز آمار ایران 
از کاهش 1.2 درصدی نرخ بیکاری کشــور در پاییز 
امسال نسبت به پاییز سال 98 حکایت دارد و نشان 
می دهد نرخ بیکاری در این اســتان غربی کشــور 
برای نخستین بار در 10 سال اخیر به پایین ترین رقم 

رسیده است.
بر اساس طرح آمارگیری نیروی کار که به تازگی منتشرشده، 
نرخ بیکاری در پاییز امســال به عدد 9.4 درصد رســیده که 

نسبت به پاییز سال گذشته 1.2 درصد کمتر شده است.
کمتریــن نرخ بیکاری به ترتیب مربوط به اســتان های 
ایلام و خراسان شمالی )5.1 درصد(، خراسان جنوبی )6.6 

درصد( و سمنان )6.7 درصد( است.
این گزارش نشان می دهد که از میان 31 استان کشور، 
17 استان نرخ بیکاری تک رقمی داشته اند که البته با توجه 
بالا بودن نرخ بیکاری کرمانشــاه در پنج سال گذشته، نام 

این استان در بین 14 استان بالای 10 درصد است.
با این حال کرمانشاه دیگر در صدر جدول بیکاری کشور 
نیســت توانسته اســت خود را به میانگین کشوری نزدیک 
کنــد به طوری که در جدول بیکاری پاییز 99 در رتبه هفتم 
اســتان های بیکار قرارگرفته و وضع بهتری از اســتان های 
آذربایجان غربی )با نرخ بیکاری 15.5 درصد(، خوزســتان 
)14.9(، هرمزگان )13.8(، یزد )13.2(، کردستان )13.1( 

و لرستان )13.1( دارد.
نکته مهم تر اینکه کرمانشاه پس از چهارمحال بختیاری، 
بیشترین کاهش را در نرخ بیکاری پاییز 99 نسبت به پاییز 

98 داشته و از 16.3 به 12.4 درصد رسیده است.
     کاهش نرخ مشارکت اقتصادی

گرچه با توجه به شیوع ویروس کرونا و تعطیلی بسیاری 
از کســب وکارها انتظار می رفت نرخ بیکاری در ســال 99 
افزایش یابد اما گزارش مرکز آمار حاکی اســت که این نرخ 

روند نزولی داشته است.
برخی کارشناسان دلیل کاهش نرخ بیکاری در سال 99 
را پایین آمدن نرخ مشارکت اقتصادی به عنوان یک شاخص 
مهم در سنجش میزان  اشتغال عنوان کرده اند؛ شاخصی که 
در پاییز 99 نســبت به پاییز 98 به طور میانگین سه درصد 

و در کرمانشاه 3.4 درصد کاهش یافته است.
     کرمانشاه چگونه به میانگین کشور نزدیک شد؟

نرخ بیکاری کرمانشاه در ســال 1389 با 14.5 درصد به 
کمترین فاصله با میانگین کشوری رسید و تنها یک درصد با 
آن فاصله داشت اما از سال 1390 جمعیت بیکاران کرمانشاه 

رو به فزونی گذاشت و اختلاف 3.4 درصدی پیدا کرد.
در ســال 1392 این اختلاف بیشــتر شد و از سال 93 
تا 95 روند افزایشــی نرخ بیکاری کرمانشــاه شدت گرفت 
و حســابی از میانگین کشــوری جدا شد به طوری از 15.7 

درصد در ســال 93 به 22 درصد در سال 95 رسید و 9.6 
درصد از نرخ متوسط کشوری بیشتر شد.

تعداد بیکاران کرمانشاه در سال 96 اندکی کاهش یافت 
و به 172 هزار نفر رســید اما نرخ بیکاری اســتان از 21.2 

درصد پایین تر نیامد.
نرخ بیکاری کرمانشاه گرچه در پایان سال 97 به 18.7 
درصد کاهش یافت اما کرمانشــاه همچنان در صدر جدول 

بیکاری کشور قرار داشت.
     آغاز اجرای سند اشتغال

بیشــترین کاهش نرخ بیکاری کرمانشــاه در سال 98 
اتفاق افتاد؛ سالی که سه درصد از بیکاری کرمانشاه کاسته 
شــد و نرخ بیــکاری آن پس از پنج ســال دوباره به 15.7 
کاهــش یافت؛ بااین حال کرمانشــاه همچنــان در جایگاه 

نخست جدول بیکاری کشور قرار داشت.
ســال 98 اولین گام اجرای برنامه سه ساله »سند جامع 
اشتغال استان کرمانشاه« بود؛ طبق این سند، نرخ بیکاری 
کرمانشــاه در سال 98 باید ســه درصد، در سال 99، 2.5 
درصد و در ســال 1400 یک درصد کاهش پیدا کند تا به 

میانگین کشوری برسد.
نرخ بیکاری کرمانشــاه در بهار امسال 13.8 درصد، در 
فصل تابســتان 15.2 و در پاییز هم 12.4 درصد بوده است 
که در صورت تداوم روند کاهشــی پاییز می توان به تحقق 

کامل گام دوم سند اشتغال استان امیدوار بود.
طبق تعریف مرکز آمار، به افراد 15 ســاله و بیشتر که 
در طول هفته مرجع، طبق تعریف کار، حداقل یک ساعت 
کار کرده و یا بنا به دلایلی به طور موقت کارشــان را ترک 

کرده اند، شاغل گفته می شود.

پنجرهاستانها
آیین اهدا کمک های مومنانه به نیازمندان در کرمانشاه

آییــن اهدا دو هزار و 700 بســته موادغذایی بین نیازمندان متأثر از کرونا از محل کمک هــای خیرین با حضور آیت الله علما نماینده ولی فقیه 
در استان و امام جمعه کرمانشاه روز دوشنبه در سرسرای سرپوشیده چند منظوره شهدای امدادگر جمعیت هلال احمر کرمانشاه برگزار شد.

200 میلیارد تومان برای ارتباطات 
روستایی لرستان هزینه شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات لرســتان گفت: 200 میلیارد تومان از محل 
 ،)USO( منابع طرح توســعه خدمات مناطق محروم
برای توسعه ارتباطات روســتایی استان و دستیابی 

آن ها به شبکه ملی اطلاعات هزینه شده است.
شــهاب حیدری افزود: در راســتای توســعه ارتباطات، 
دستیابی به شبکه ملی اطلاعات و کاهش شکاف دیجیتالی 
بین مناطق روســتایی و شهری، وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، نســبت به ایجاد ســایت های جدید و همچنین 
ارتقای فناوری ســایت ها به نسل های پرسرعت تر و کیفی تر 
 )USO( از محل منابع طرح توسعه خدمات مناطق محروم

اقدام کرده است.
وی با اشــاره به وضعیت مطلوب پوشش تلفن همراه در 
لرستان گفت: توسعه شبکه تلفن مناطق محروم استان یک 
اولویت و در این زمینه احداث 35 ســایت جدید ارتباطی، 
تأمین پوشــش ارتباطی برای 50 روســتای دیگر توســط 
اپراتورهای تلفن همراه و ارتقای فناوری بیش از 40 روستا 

از دیگر پروژه های در حال اجرا است.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات لرستان اضافه کرد: 
در برخی موارد بتن ریزی و نصب دکل نیز انجام گرفته است 
و ســایر این پروژه ها نیز تا پایان سال جاری به بهره برداری 

خواهد رسید.
حیــدری تأکید کرد: انتظار می رود بــا اتمام پروژه های 
فیبرنوری و همچنین تکمیل، توســعه و ارتقای سایت های 
ارتباطی طرح توســعه خدمات محروم، تمامی نقاط استان 
به صورت صددرصدی از شبکه های ارتباطی بهره مند شوند.

وی افــزود: تاکنون نیز اقدامات مطلوبی برای تحقق دولت 
الکترونیک در استان از جمله افزایش ضریب نفوذ تلفن همراه 
و رسیدن به 145 درصد در تمام نواحی، توسعه زیرساخت های 
ارتباطی، برقراری پوشش کامل ارتباطی در 98 درصد مناطق، 
بهره مندی 76 درصدی از شبکه پرسرعت اینترنت نسل چهار، 
پوشــش 91 درصدی روستاها از شبکه های ارتباطی و تجهیز 

82 درصد روستاها به خطوط تلفن ثابت صورت گرفته است.

»عهد جانان« منتشر شد
ســپهرغرب، گروه خبر: انتشــارات سرانه کتاب 
»عهد جانان« را که مجموعــه ای از مقالات علمی و 
پژوهشی با موضوع امام رضا )ع( و دفاع مقدس است 
که توســط »بهرام فاضلی زاد« و »خلیل بیگ زاده« 

گردآوری شده منتشر کرد.
کتــاب مجموعه مقالات همایش امــام رضا )ع( و دفاع 
مقدس بــا عنوان عهد جانان از ســری برنامه های همایش 
علمی پژوهشــی امام رضا علیه السلام است که همه ساله 
توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه در 

گستره ملی برگزار می شود.
این کتاب که به تازگی از سوی انتشارات سرانه کرمانشاه 
منتشــر شــده حاصل پژوهش پژوهشــگران حوزه ادبیات 
فارســی و حوزه رضوی اســت که شــامل مقالات برگزیده 
همایش در ســال 98 توســط فاضلی زاد به عنوان مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه و رئیس همایش، 
دکتر خلیل بیگ زاده عضو هیئت علمی دانشگاه رازی و دبیر 
علمی همایش و پیمان جســری رئیس گروه امور فرهنگی 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی کرمانشاه و مدیر اجرایی 

همایش گردآوری و به طبع رسیده است.
هدف از چاپ و نشــر کتاب مجموعــه مقالات همایش 
در درجــه اول ترویج فرهنگ رضوی بیــن علاقه مندان و 
پژوهشــگران این حوزه اســت و در درجه دوم دسترســی 
آسان و ســریع به منابع پژوهشی برای تولید مقالات و آثار 

پژوهشی بعدی است.
تــا قبل از این پنج مجلــد دیگر از آثار برگزیده شــده 
همایش های سال های قبل در قالب کتاب مجموعه مقالات 
همایش امام رضــا از عهد جانان یک تا عهد جانان 6 چاپ 

و منتشر شده است.
این کتاب در 207 صفحه در ســال 1399 چاپ شــده 
است و شــامل 10 مقاله از محققین با موضوع ارتباط امام 
رضا و دفاع مقدس اســت؛ علاوه براین، در ابتدای کتاب دو 
مقدمه از رئیس همایش فاضلــی زاد و دبیر علمی همایش 

بیگ زاده آمده است.
بیگ زاده دکترای زبان و ادبیات فارسی عضو هیئت علمی 
دانشــگاه رازی دبیر علمــی همایش های مختلف و همچنین 
دبیر علمی همایش امام رضا در ادبیات فارســی در سال های 
مختلف است و فاضلی زاد کارشناس ارشد زبان و ادبیات فارسی 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان کرمانشاه و رئیس 
همایش علمی پژوهشی امام رضا در آیینه ادبیات فارسی است.

خبــر

مطالعات مگاپروژه وزارت نفت 
در کرمانشاه در حال اتمام است

گروه  سپهرغرب، 
خبر: معاون هماهنگی 
اقتصــادی  امــور 
کرمانشاه  استانداری 
مطالعاتی  فــاز  گفت: 
دو  ســرمایه گذاری 
وزارت  دلاری  میلیارد 
نفت در حــوزه گاز و 
استان  در  پتروشیمی 
در حال اتمام است که 

امیدواریم به مرحله اجرا برسد.
استاندار کرمانشاه از ســرمایه گذاری دو میلیارد دلاری 
وزارت نفت در قالب یک پروژه عظیم و بی ســابقه در حوزه 
گاز و پتروشــیمی در استان خبر داده که با ایجاد 100 هزار 

نفر شغل، بسترساز تحولی بزرگ در استان خواهد شد.
حالا معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمانشاه 
در جمع اصحاب رســانه در خصــوص این خبر، اظهار کرد: 
حوزه نفت، گاز و پتروشــیمی یکی از پتانسیل هایی استان 
اســت که همچنان شکل گیری ساختار و شرکت های بزرگ 
در بخشی از آن از آرزوهای مردم و مسئولان بوده و همواره 

است.
هدایت حاتمی با اشاره به منابع خوب نفت و گاز در غرب 
استان کرمانشاه، افزود: بخشــی از آن ها به صورت مشترک 
با وزارت نفت اســت که اســتاندار مرتب پیگیر این موضوع 
بوده تا خوشبختانه تیم های کارشناسی از سوی وزارت اعزام 
شدند و از پتانســیل های این بخش برآورد خوبی داشتند و 
در حال حاضر مرحله مطالعاتی آن در حال اتمام اســت که 

امیدواریم به مرحله اجرا برسد.
وی در خصوص مگاپروژه ها ایجاد شــده از سوی وزارت 
نفت، تصریح داد: دو مجموعه پالایشــگاهی و پتروشــیمی 
کــه عمدتاً به دلیل نزدیکی به منابــع گازی از گاز بهره مند 
می شوند، شکل خواهد گرفت، این پروژه ها پروژه های خیلی 
جدی هســتند و در مرحله ســاخت و بهره برداری اشتغال 

خیلی خوبی را به همراه خواهد داشت.
وی تصریــح کرد: دانش و مهندســی خیلــی قوی این 
پروژه هــا مبتنی بر دانش بومی اســت که بــا راه اندازی آن 
بخش مهمــی از دغدغه اشــتغال ما را در ســال های آتی 

پوشش می دهد.

استخدام 825 نفر 
در حوزه سلامت استان لرستان

دانشــگاه  رئیس  ســپهرغرب، گــروه خبــر: 
علوم پزشکی لرستان از اســتخدام 825 نفر در این 
مجموعه خبر داد و گفت: آزمون این اســتخدامی در 
بهمن ماه برگزار خواهد شــد و پذیرفته شــدگان در 
دانشــگاه و زیربخش های علوم پزشکی به کار گرفته 

خواهند شد.
محمدرضا نیکبخت روز دوشنبه در جلسه بررسی آخرین 
وضعیت و روند اجرای مقابله با کرونا در طرح قرارگاه شهید 
ســلیمانی با اشاره به دســتاوردهای طرح شهید سلیمانی، 
اظهار کرد: 77 درصد موارد قطعی ابتلا به کرونا، 75 درصد 
موارد بستری و 81 درصد کاهش تعداد مرگ پس از اجرای 

طرح را شاهد هستیم.
وی خاطرنشــان کرد: طرح شهید ســلیمانی از آذرماه 
شروع و در دی ماه پوشش سراسری پیدا کرد، در آبان ماه 
که طرح را نداشــتیم 176 نفر بســتری می شــدند، حال 
اینکــه در آذر ایــن آمار نصف و طی دی مــاه به 43 نفر 

کاهش پیدا کرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی لرستان اثرات طرح شهید 
سلیمانی را بسیار مؤثر خواند و افزود: گاهی از نظر مبتلایان 
رتبه دوم کشــور بودیم، با این وجود با اجرای طرح شــهید 

سلیمانی این آمار تقلیل یافته است.
نیکبخت بیان کرد: ایــن روزها و با کاهش آمارها گویی 
حساســیت زدایی شــده و شــهروندان مراقبت های لازم را 
ندارند، انتظار می رود محدودیت ها همچون عدم بازگشــایی 
مدارس تــا عید 1400 ادامــه یابد تا بتــوان مراقبت ها را 

نهادینه کرد.
وی با تأکید بر بالابردن حساســیت ها، بیان کرد: در غیر 
این صورت بــا موج چهارم کرونا و بالارفتن آمار مبتلایان و 

جان باختگان مواجه خواهیم شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان از استخدام 825 نفر 
در این مجموعه خبر و ادامه داد: آزمون این اســتخدامی در 
بهمن ماه برگزار خواهد شــد و پذیرفته شدگان در دانشگاه و 

زیربخش های علوم پزشکی به کار گرفته خواهند شد.

خبــر مشارکت 7200 بسیجی کرمانشاه در طرح »شهید سلیمانی«
200 هزار بسته معیشتی توزیع شده است

ســپهرغرب، گروه خبر: فرمانده 
اکرم )ص( استان  نبی  سپاه حضرت 
تشکیل  به  اشــاره  با  کرمانشــاه 
یک هزار و 440 گــروه   حمایتی در 
اســتان، گفت: 230 بســیجی در 
گروه های مراقبتــی و 348 نفر نیز 
نظارتی طرح شــهید  گروه های  در 

سلیمانی فعالیت دارند.
اجرای طرح شهید سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی از اول آذرماه شروع شده است 
و کرمانشــاه هم نخستین استانی بود که 
آن را اجرا کرده است؛ طرحی که با هدف 
بیماریابی فعال و مراقبت از خانواده های 
افــراد بیمار و مشــکوک در 24 منطقه 

جغرافیای استان شروع شد.
محله محور شــهید ســلیمانی  طرح 
به عنوان برنامه مهم کنترل کرونا بر پایه 
چهار اصل »برنامه ریزی، ســازمان دهی، 

اجرا و پایش و نظارت« اســتوار شده در 
ایــن طرح هر خانه یک پایگاه ســلامت 
شناخته شده و کار غربالگری و شناسایی 
بیماران کرونایی در دستور کار قرار دارد.
در اســتان کرمانشاه با همکاری سپاه 
حضرت نبی  اکرم )ص( و بســیج جامعه 
پزشــکی و کمــک ســازمان هایی چون 
هلال احمر، بهزیســتی، شهرداری و... در 
قالب 149 گــروه نظارتــی، 655 گروه 
مراقبتی، یک هزار و 440 گروه حمایتی 
و 56 گــروه مراقبــت در منزل، در حال 

اجرا است.
گروه های حمایتی و مراقبتی از خانوارها 
سرکشــی می کنند و تاکنــون 27 هزار 
بسته حمایتی و معیشــتی بین خانوارها 
آسیب پذیر و افراد مبتلا به کرونای استان 
که برای قرنطینه خانگی با مشکل معیشتی 

روبه رو هستند، اهدا شده است.

فرمانده سپاه حضرت نبی اکرم )ص( 
اســتان کرمانشاه امروز در جمع اصحاب 
رسانه با اشــاره به موفقیت طرح شهید 
ســلیمانی در کنترل بیمــاری، گفت: بر 
دانشــگاه علوم پزشکی  آمارهای  اساس 
تعداد بســتری ها از 960 مــورد در روز 
در حال حاضر به زیر 150 نفر رســیده 
که این نشــان از کاهــش 81 درصدی 

بستری ها می دهد.
ســردار بهمن ریحانی به همکاری و 
مشــارکت هفت هزار و 253 بسیجی در 
این طرح اشــاره و بیان کرد: یک هزار و 
440 گروه   حمایتی در اســتان تشکیل 
شده که علاوه بر این تعداد 230 بسیجی 
در گروه هــای مراقبتــی و 348 نفر نیز 
در گروه هــای نظارتی در طرح شــهید 

سلیمانی فعالیت دارند.
وی با بیان اینکــه از ابتدای اپیدمی 

در طرح کمــک مؤمنانه تاکنون بیش از 
200 هزار بســته حمایتی بین خانوارها 
توزیع شده است، اضافه کرد: بیش از 27 
هزار بسته حمایتی به ارزش بیش از 81 
میلیارد ریال تاکنون در قالب طرح شهید 
ســلیمانی بین خانوارهای آســیب پذیر 

توزیع شده است.
وی اضافه کــرد: در این مدت اجرای 
طرح بسیجیان به درب منزل 91 هزار و 

420 هم استانی مراجعه کرده اند.
بــه گفته مســئولان دانشــگاه علوم 
پزشکی کرمانشاه، میانگین بستری روزانه 
در آبان ماه 227 نفر بوده که در آذرماه به 
105 نفر و در دی ماه به 45 نفر رســیده 
و همچنین میانگین روزانه مرگ ومیر بر 
اثر کرونا در استان در آبان ماه 13 نفر، در 
25 آذرمــاه 8.3 نفر و در دی ماه به 1.1 

نفر در روز رسیده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان:

خسارت 1500 میلیارد تومانی سیلاب به کشاورزی لرستان
رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
لرســتان با اشــاره به خســارت 
به  ســیلاب  میلیاردی   500 و  هزار 
لرستان،  کشاورزی  زیرساخت های 
کمک  میلیارد   120 درمجموع  گفت: 
بلاعوض به کشاورزان پرداخت شده 

است.
اســفندیار حســنی مقــدم در جمع 
خبرنگاران، گفت: 37 ایستگاه پمپاژ آب 
کشاورزی در حال ســاخت داریم که با 
تکمیــل آن ها حدود 11 هــزار هکتار از 

اراضی کشاورزی استان آبی می شود.
     وجود 64 هکتار گلخانه در 

لرستان
وی، عنوان کرد: قبل از انقلاب تولید 
محصولات کشــاورزی در لرستان 450 
هــزار تن بوده، اما ایــن میزان اکنون به 
سه میلیون تن یعنی شش برابر افزایش 

پیدا کرده است.
رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی 
لرســتان، افزود: 85 درصــد نیاز غذایی 
کشور در داخل تولید می شود و تنها 15 
درصد وارد می شــود که در دنیا هم همه 

نیاز کشورها از داخل تأمین نمی شود.
حســنی مقدم، گفت: قبل از انقلاب 
میزان آبیاری تحت فشار عددی نبود اما 
اکنون 57 هزار هکتار از اراضی کشاورزی 

استان آبیاری تحت فشــار است که 30 
هــزار هکتار آن در دولــت تدبیر و امید 

بوده است.
وی با اشاره به اینکه قبل از انقلاب ما 
حتی یک هکتار گلخانه نداشتیم، عنوان 
کرد: امــا اکنون 64 هکتــار گلخانه در 
استان وجود دارد و محصولات تولیدشده 
آن ماننــد گوجه، خیــار و فلفل دلمه ی 

صادر می شود.
     45 هزار فرصت شــغلی در 

حوزه گیاهان دارویی ایجاد می شود
رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی 
لرســتان به کشــت گیاهان دارویی نیز 
اشاره کرد و گفت: توسعه کشت گیاهان 

دارویــی یکــی از اولویت های ما اســت 
درحالی کــه قبل از انقــلاب این موضوع 

اصلًا موردتوجه نبود.
حســنی مقدم، افزود: در حال حاضر 
سطح زیر کشت گیاهان دارویی سه هزار 
و 300 هکتار اســت که بنــا داریم طی 
10 ســال این عدد را به 18 هزار هکتار 
برسانیم و در صورت تحقق آن 45 هزار 

شغل ایجاد می شود.
وی در ادامــه با بیــان اینکه ضریب 
مکانیزاسیون بخش کشاورزی استان در 
گذشته رقمی نبود، عنوان کرد: این رقم 
اکنون 1. 7 دهم اسب بخار در هر هکتار 
است، در حال حاضر 21 هزار تراکتور در 

اختیار بهره برداران بخش کشاورزی قرار 
دارد، همین امسال 500 دستگاه تراکتور 

نیز اضافه کرده ایم.
     پرداخت 120 میلیارد کمک 

بلاعوض به کشاورزان سیل زده
رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی 
لرســتان در بخش دیگری از ســخنان 
خود به ســیلاب 98 اشاره کرد و گفت: 
در جریان سیل 98، هزار و 500 میلیارد 
تومان خســارت به زیرساخت های بخش 

کشاورزی استان وارد شد.
حســنی مقــدم، ادامــه داد: در این 
رابطه 31 هزار پرونده تشــکیل شــد و 
120 میلیارد تومــان کمک بلاعوض به 
کشــاورزانی که متحمل خســارت شده 
بودنــد پرداخــت شــد، همچنین 160 
میلیــارد تومان تســهیلات ارزان قیمت 

پرداخت شد.
وی، افزود: 111 میلیــارد تومان نیز 
برای زیرســاخت های بخش کشــاورزی 
مانند ایســتگاه پمپاژ، جــاده بین مزارع 
و کانال های آب بر تخصیص داده شــد، 
همچنیــن 160 میلیــارد تومان جریمه 

دیرکرد سود وام را استمهال کردیم.
رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی 
لرســتان، تأکید کرد: همه این فعالیت ها 
به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران محقق شده است.

تعطیلی تنها جایگاه سوخت گاز پلدختر و صف طولانی خودروها
ســپهرغرب، گروه خبــر: تنها 
)سی ان جی(  گاز  ســوخت  جایگاه 
نقص  به دلیل  پلدختر  شهرســتان 
فنی تعطیل و موجب تشــکیل صف 
مقابل  سوز  گاز  خودروهای  طولانی 
جایگاه سوخت دو منظوره این شهر 

شده است.
یــک راننــده نیســان وانــت گفت: 
شهرســتان 80 هزاری نفری پلدختر که 
از نظــر موقعیت مکانی محل عبور محور 
ترانزیتی شــمال به جنوب و غرب است 
تنها یــک جایگاه ســی ان جی دارد که 
گاهی اوقــات برای روزهای متوالی دچار 

نقص و تعطیلی می شود.
محمد کریمــی افزود: تنهــا جایگاه 
اختصاصی و تک منظوره عرضه ســوخت 
گاز پلدختــر در مواقعــی به دلیل نقص 
فنی موجب ســرگردانی راننــدگان در 
سوختگیری می شود و اکنون نیز از یک 

هفته گذشته تعطیل است.
یــک راننده خــودروی ســواری نیز 
گفت: صف  ایجاد شــده در مقابل جایگاه 
در  واقع  پلدختر  ســی ان جی دومنظوره 

بر مشکلات  اندیمشــک، علاوه  مســیر 
ایجاد شــده بــرای راننــدگان، موجب 
خطرات ترافیکی و تصادف در این مسیر 

می شود.
خسرو میر به صف طولانی خودروهای 
مختلف برای دریافت ســوخت گاز اشاره 
کــرد و گفت: این صف طــی یک هفته 
همچنــان ادامه دارد و راننــدگان برای 
ساعت ها در سرمای هوا و گاهی اوقات به 

همراه خانواده ها باید معطل باشند.
شــهری  درون  تاکســی  راننده  یک 
نیز بــه خبرنگار ایرنا گفت: شهرســتان 
پلدختر در مســیر ترانزیتی شــمال به 
جنوب و غرب قــرار گرفته و مرکز ثقل 
بسیاری  اســت  اســتان  اتصال چندین 
از خودروهای گازســوز شهرســتان های 
همجــوار نیز برای ســوختگیری به این 
جایگاه مراجعــه می کنند کــه این امر 

امتداد صف را طولانی تر کرده است.
احســان دینارونــد افــزود: طی یک 
هفته گذشــته فعالیت تنهــا یک واحد 
شهرســتان  در  گاز  ســوخت گیری 
پاســخگوی حجم مراجعات نیست و این 

مســئله به یک معضل و مشکل اساسی 
پیش روی رانندگان تبدیل شده است.

وی اضافــه کرد: با توجه به ســرعت 
توسعه و گسترش روستای پهناور سراب 
حمام در جوار شهر پلدختر، منطقه نیاز 
مبرم به راه اندازی یک جایگاه سی ان جی 

دیگر دارد.
مســئول جایــگاه و صاحــب امتیاز 
ســی ان جی پلدختــر نیز گفــت: اداره 
اســتاندارد در راســتای استانداردسازی 
به  نسبت  استان،  جایگاه های سی ان جی 
این امر اقدام کرده و بر این اساس، حدود 
100 کپسول مخازن سوخت سی ان جی 

شهرستان به ازنا منتقل شده است.
شــمس الدین چاغروند با بیان اینکه 
پلدختــر دارای یک جایــگاه دومنظوره 
ســوخت گیری و یک جایگاه اختصاصی 
کرد:  اظهار  است  تک منظوره سی ان جی 
ایــن موضوع طــی یک هفته گذشــته 
موجــب معطلــی رانندگان و تشــکیل 
صف هــای طولانــی در مقابــل جایگاه 

سوخت شده است.
وی افزود: انتقال کســپول ها موجب 

تعطیلی جایگاه تک منظوره سی آن جی 
پلدختر شده و علاوه بر نارضایتی مردم و 
ایجاد صف های طویل، هزینه زیادی نیز 

در بر داشته است.
مســئول جایــگاه و صاحــب امتیاز 
ســی ان جی پلدختــر گفــت: مخــازن 
از تست  سوخت گیری ســی ان جی پس 
استانداردســازی از شهرســتان ازنــا به 
پلدختــر منتقل شــدند که بــا حضور 
تیمی از تهران جهت نصب کپســول ها 
و ســرویس دهی، جایگاه فردا سه شنبه 
جهت خدمات دهی مجدد آماده می شود.


